
 
 

 
Commissione CNR-IUGG (International Union of Geodesy and Geophysics) - Sostituzione dei 

Rappresentanti per IAGA e IAVCEI. 

 

Provvedimento n. 40 
 

 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 

dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del CNR n. 

93 prot. 0051080 del 19 luglio 2018, in vigore dal 1° agosto 2018, di cui è stata data pubblicazione sul 

sito del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento del 

Presidente del CNR n. 14 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, di cui è stato dato 

l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 19 

febbraio 2019, in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il provvedimento della Presidente CNR n. 40 (prot. n. 99637 del 3.4.2023) di ricostituzione della 

Commissione per la partecipazione del CNR all’International Union of Geodesy and Geophysics (IUGG);  

CONSIDERATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 72/2024 del 20 febbraio 2024 – 

Verb. 474, concernente la “Sostituzione dei rappresentanti titolari per il CNR presso l'International 

Association of Geomagnetism and Aeronomy (IAGA) e presso l’International Association of 

Volcanology and Chemistry of the Earth's Interior (IAVCEI)”, con la quale è stata approvata la 

sostituzione dei rappresentanti prof. Umberto Villante e dott. Giuseppe De Natale rispettivamente presso 

IAGA/IUGG e presso IAVCEI/IUGG entrambi dimissionari. 

VISTO il provvedimento della Presidente CNR n. 36 (prot. 0069656 del 29.2.24), che decreta il prof. 

prof. Giuseppe Consolini rappresentante titolare in IAGA/IUGG e il dott. Gilberto Saccorotti 

rappresentante titolare in IAVCEI/IUGG in sostituzione dei rappresentanti titolari per il CNR 

dimissionari;  

CONSIDERATO che lo Statuto della IUGG prevede la costituzione di un "National Committee", che 

agisca da interfaccia fra l'Organismo internazionale e la comunità scientifica nazionale interessata alle 

attività della Union, composto dai Rappresentanti nazionali nelle sue Associazioni;  

RITENUTA l’opportunità di procedere alla sostituzione dei componenti dimissionari 

 

DISPONE 

 

La nomina, nella Commissione per la partecipazione del CNR all’International Union of Geodesy and 

Geophysics (IUGG), come di seguito specificato: 

 

• prof. Giuseppe Consolini (INAF) in qualità di rappresentante in IAGA/IUGG 

• dott. Gilberto Saccorotti (INGV) in qualità di rappresentante in IAVCEI/IUGG 

 

  

 

 LA PRESIDENTE 


		2024-03-02T22:45:31+0100
	Maria Chiara Carrozza




